PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  05.10.2015
	№  4968

	Об организации выставки - ярмарки изделий монастырских
мастерских «Кладезь»

	На основании  подпункта 15 пункта 1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федерального Закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской области», постановления Правительства Нижегородской области от 22.03.2006 № 89 «Об утверждении типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области», постановлений администрации городского округа от 11.01.2013 № 35 «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории городского округа город Бор Нижегородской области», от 19.05.2014 № 3322 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории городского округа г.Бор» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Организовать с 7 октября по 16 октября 2015 года проведение выставки-ярмарки изделий монастырских мастерских «Кладезь».
2. Организатор ярмарки –  Свято - Елисаветинский женский монастырь            г. Минск Минской епархии Белорусской Православной Церкви.
3. Определить место проведения ярмарки – территория, прилегающая к остановочному комплексу «Рынок – 2 микрорайон», напротив универсального рынка "Центральный" (г. Бор, ул. Пушкина, 97).
4. Установить режим работы ярмарки  с  9.00 час.  до  19.00 час, без перерыва на обед.
5. Рекомендовать директору ОАО «МРСК Центр и Приволжье» Борский  РЭС ПО «Дзержинские электросети» (В.В.Миролюбов) организовать подключение электроэнергии  участникам ярмарки.
6. МБУ "Благоустройство" городского округа г.Бор (В.М.Голубин)                  с 5 октября по 16 октября 2015 года обеспечить уборку территории ярмарки, размещение контейнеров для сбора мусора.
         7. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Бор (Е.Н.Грибанов)           организовать и обеспечить с 5 октября 2015 года  по 16 октября 2015 года на территории проведения ярмарки охрану общественного порядка, комплекс мероприятий антитеррористической направленности.

         8. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
 9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.

Первый заместитель

главы администрации                                                                             А.В.Мочкаев
О.П.Алешина
37158